IkEG. CIViL DA~ D

lo OFicIO "~A:SC;0~SJURIO
MICROFIL' .. ' BMI'. '11'£)0

---.' 39016
ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DA ASSEMBLEIA GERAL DO INSTITtfrO~

GESTÃO E HUMANIZAÇÃO -IGH

Aos 27 dias do mês de janeiro do ano de 2014 às 15:00 horas, os abaixo assinados,
membros da Assembleia Geral do INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO -
IGH, reuniram-se na sede do IGH, situada na Rua das Rosas, nO. 622, Pituba,
Salvador, Bahia, em cumprimento ao quanto determina o art. 23, Alinea 'e', do
Estatuto Social. Assumiu a presidência da mesa a presidente, Sr(a) JANES
GONÇALVES BRITO, que designou para secretária a Sr". CYNTIA FACÓ
BITTENCOURT. Foi lida a ordem do dia para qual foi convocada esta reunião que
tem os seguintes objetivos: a) Alteração do endereço da sede do IGH; b)
Apresentação de Relatório Patrimonial e Financeiro; c) Apresentação de Relatório
de Gestão; d) O que ocorrer. Em seguida a Presidente determinou a contagem dos
membros presentes, com vistas a verificar a presença do quórum necessário para
proceder as deliberações. Verificado o número necessário de membros presentes a
presidente declarou iniciada reunião e franqueou a palavra ao superintendente do
IGH, SR. PAULO BRITO BITTENCOURT, que, deliberando sobre o item "a" da
pauta, ressaltou a necessidade de mudança do endereço da sede do instituto,
salientando que com o crescimento do IGH, especialmente pela gestão de novos
contratos e pela necessidade de contratação de novos colaboradores, faz-se
necessária a mudança da sede do IGH para um local com maior espaço para o
desenvolvimento das atividades. O superintendente ressaltou que já haviam sido
avaliados alguns imóveis, e sugeriu o seguinte endereço para futura sede do IGH,
por ser o que melhor atende às necessidades do instituto: Rua Luis Portela da Silva,
nO. 511, Itaigara, Salvador, Bahia, CEP: 41.815-290. Colocada a questão em
votação, os membros da Assembleia Geral aprovaram por unanimidade a alteração
do endereço da sede do IGH, conforme sugerido pelo Superintendente. Em seguida,
deliberando sobre o item "b" da pauta, o Superintendente apresentou relatório sobre
a situação patrimonial e financeira do instituto, através de balancetes, prestação de
contas, exibição de extratos bancários, documentos e parecer emitido pelo Conselho
Fiscal. Os membros da Assembleia Geral aprovaram por unanimidade o relatório
apresentado, e ressaltaram que as atividades vêm sendo desenvolvidas em
conformidade com o que determina o estatuto social. Em seguida o Sr. Paulo Brito
Bittencourt apresentou Relatório de Gestão, demonstrando as atividades
desenvolvidas pelo instituto, ressaltando a situação atual dessas atividades e os
resultados alcançados. O Relatório de Gestão também foi aprovado por
unanimidade pelos membros da Assembleia Geral, foi franqueada a palavra a quem
quisesse se manifestar, não havendo manifestação por parte de nenhum dos
presentes. Nada tendo mais havendo a tratar, declarou-se encerada a reunião,
sendo lavrada a presente ata, que vai assinada por mim CYNTIA FACÓ
BITTENCOURT, secretária dessa reunião, pelos membros da Assembleia Geral e
pelo superintendente do instituto.

<'C ~ íc.y....., l\ =- 'C=- C=> ~ ,-, teLA_A- ( £04.-
CYNTIA FACÓ BITTENCOURT

Secretária ~!~_ _ 'EG.,.,'--_/-~) L--- JOO~!IY!LDAS ',_ ~Il,..:---- CIO. p('SSo
PAULO BRITO BITTENCOURT' "t1C80' s'4/ 4~.'U~l

" f /'Superint dente ~. Jt."'4L B
JIl; OJ..~~>.

JOSE GERALD NÇ S DE BRITO
Associa

~k\1 \J.l.I\t. \~---~\f~J~i)-RjfiEí~B-E-R-T-O-F-A-C-Ó~----
Associado

A
JANYRA BRITO BITTENCOURT

As ociado

MARIA CECILIA MURICY
Associado

MARIA OLlVIA BITTENCOURT DE MENDONÇA
Associado

	00000001
	00000002